27.09.2023, 17:32 Приказ Минэкологии РС(Я) от 20.12.2022 N 01-05/1-977 "О внесении изменений в приказ Минист... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23801-6&req=doc&cacheid=88768E8D9C251038523D6C4BFB062… 1/1

Зарегистрировано в Администрации Главы РС(Я) и Правительства РС(Я) 28 декабря 2022 г. N RU1401420221278

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2022 г. N 01-05/1-977

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ,
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РС(Я)

ОТ 24 ИЮНЯ 2022 Г. N 01-05/1-537 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О РЕСУРСНОМ РЕЗЕРВАТЕ (ЭРКЭЭЙИ СИР)

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "СУНТАР-ХАЯТА"
В ТОМПОНСКОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)"

В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 1 марта 2011 г. 910-З N 713-IV "Об особо охраняемых природных территориях

Республики Саха (Якутия)" приказываю:

1. Внести в Положение о ресурсном резервате "Эркээйи Сир" республиканского значения "Сунтар-Хаята" в Томпонском районе Республики Саха
(Якутия), утвержденное приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 24 июня 2022 г. N 01-05/1-537, следующие
изменения:

1.1. В п. 4.2 слова "(географические координаты угловых точек автомобильной дороги приведены в приложении N 2)" заменить словами "
(геодезические координаты угловых точек границ автомобильной дороги приведены в разделе 9 настоящего Положения)";

1.2. Пункт 4.4.12 изложить в следующей редакции:

"4.4.12. Использование, реконструкция, обслуживание автомобильной дороги Р-504 "Колыма" в пределах, указанных в разделе 9 настоящего
Положения, геодезических координат угловых точек границ автомобильной дороги Р-504 "Колыма" на территории ресурсного резервата "Сунтар-Хаята"
в Томпонском районе.".

1.3. Пункт 4.4.13 изложить в следующей редакции:

"4.4.13. Виды разрешенного использования земельных участков (с кодом), в соответствии с классификатором, утвержденным приказом
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 "Об утверждении классификатора видов
разрешенного использования земельных участков", без права возведения объектов капитального строительства: овощеводство (1.3.), скотоводство
(1.8.), звероводство (1.9.), птицеводство (1.10.), рыбоводство (1.13.), научное обеспечение сельского хозяйства (1.14.), ведение личного подсобного
хозяйства на полевых участках (1.16.), сенокошение (1.19.), выпас сельскохозяйственных животных (1.20.), природно-познавательный туризм (5.2.),
автомобильный транспорт (7.2.), деятельность по особой охране и изучению природы (9.0.), охрана природных территорий (9.1.), курортная
деятельность (9.2.), историко-культурная деятельность (9.3.), заготовка лесных ресурсов (10.3.), резервные леса (10.4.), общее пользование водными
объектами (11.1.).".

2. Департаменту охотничьего хозяйства и особо охраняемых природных территорий Министерства экологии, природопользования и лесного
хозяйства Республики Саха (Якутия) (Дьяконов Д.М.):

2.1. В срок не позднее 3 рабочих дней со дня подписания направить для государственной регистрации и для размещения (опубликования) на
"Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации
Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

2.2. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего приказа направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования для включения акта в
федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

3. Департаменту по водным отношениям и экологическому просвещению (Велигура В.А.) после государственной регистрации разместить
настоящий приказ на официальном сайте Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра экологии, природопользования и лесного хозяйства
Республики Саха (Якутия) Додохова Н.В.

И.о. министра
Е.А.ПЕРФИЛЬЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=86760&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=90390&dst=100018&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=90390&dst=100045&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=90390&dst=100074&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=90390&dst=100075&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100010&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100028&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100043&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100046&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100049&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100058&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100061&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100067&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100076&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100079&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100298&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100376&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100415&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100418&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100421&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100427&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100439&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100442&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100448&field=134&date=27.09.2023
http://www.pravo.gov.ru/